
,
SMLOUVA O DILO
č. 2016/0199/0PS.DVZ (13/3224/2016)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen
"občanský zákoní/i') mezi následujícími smluvními stranami:

1. Rusina Frei, s.r.o.
IČO: 02308002 \
se sídlem Bubenská 1477/1, Praha 7, PSČ 17000
zastoupená Martinem Rusinou a Martinem Freiem, jednateli
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 217930
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. ú.: 262522677/0300
(dále jen "Architekt')

a

2. Městská část Praha 8
IČO: 00063797
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48
zastoupená Romanem Petrusem, starostou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. ú.: 27-2000881329/0800
(dále jen "Klient')

(společně dále jen "smluvní strany')

I. 
Úvodní ustanovení

1. Architekt je autorizovaným architektem ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu
povolání autorizovaných architektu a o výkonu povolání autorizovaných inženýru a techniku činných ve
výstavbě, ve-znění pozdějších předpisu, zapsaným v seznamu autorizovaných architektu vedeném
Českou komorou architektu pod číslem autorizace 03983 a 03944. Autorizovaní architekti jsou
jednateli společnosti Rusina Frei, s.r.o.

2. Záměrem Klienta je výstavba projektu "Zpracování projektové dokumentace pro revitalizaci parku a
náměstí Krakov, Praha 8 - Bohnice" na pozemcích vyznačených v Plánku lokality, který tvoří Přílohu č.
1 této Smlouvy. Klient vykonává k dotčeným pozemkům vlastnická práva, nebo má souhlas vlastníka
těchto pozemku k výstavbě Projektu.

3. Účelem spolupráce Klienta a Architekta je zpracování Projektu, vypracování dokumentace k vydání
správních rozhodnutí potřebných k realizaci Projektu, získání potřebných správních rozhodnutí
k Projektu, vypracování dokumentace pro zadávání a provádění stavby (DPS), výběr zhotovitele na
realizaci Projektu a výkon autorského dozoru při realizaci Projektu (dále jen "dílď).

4. Pojmy užívané v této Smlouvě jsou užívány ve významu vyplývajícím z příslušných právních
předpisu, resp. ve svém obvyklém významu. Pro účely této Smlouvy se rozumí

4.1 Dokumentací veškeré hmotné části díla, které jsou v souladu s článkem II. a III. této
Smlouvy předmětem závazku Architekta vůči Klientovi;

4.2 Celkovou cenou cena za provedení díla uvedená v článku IV. odst. 1 této Smlouvy;

I

I



4.3 Dílčí platbou platba za příslušnoufázi dle článku V. odst. 2 této Smlouvy;

4.4 Výkonovou fázívýkonové fáze uvedené v článku II. odst. 2 této Smlouvy;

4.5 Závaznou technickou normou technická norma ČSN, na kterou je odkazováno obecně
závazným právním předpisemjako na výlučný způsob splnění předepsané povinnosti.

II.
Předmět Smlouvy

1. Architekt se zavazuje pro Klienta v souladu s jeho požadavkyzpracovat Dokumentaci a provést další
úkony popsané v odst. 2 až 5 tohoto článku. Klient se zavazuje zaplatit Architektovi cenu dle článku
IV. této Smlouvy.

2. RozsahDokumentace a dalších úkonů, jejichž provedeníje předmětem této Smlouvy, je následující:

2.1 Fáze první: Průzkumy a rozbory

2.2 Fáze druhá: Dokumentace pro územní řízenía stavební povolení

2.3 Fáze třetí: Inženýring - územní rozhodnutí a stavební povolení

2.4 Fáze čtvrtá: Prováděcíprojekt

2.5 Fáze pátá: Autorský dozor

3. V rámci jednotlivých fází dle odst. 2 tohoto článku je předmětem závazkuArchitekta též zastupování
Klienta při úkonech souvisejících s projednáním Dokumentace s dotčenými orgány a účastníky řízení.
Klient za tímto účelem uděluje Architektovi plnou moc, která tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Architekt
může pověřit výkonem těchto činností další osoby.

4. Přesný rozsah úkonů, které jsou součástí jednotlivých fází, je popsán v příslušných bodech čl. III.
této Smlouvy.

5. Dokumentace bude v průběhu zpracování průběžně konzultována se zástupci objednatele.
Dokumentace pro fáze 1 a 2 bude vyhotovena v takovém množství tištěných paré, které Architekt
bude potřebovat pro úplné splnění povinností, vyplývající z této smlouvy, zejména projednání a získání
všech stanovisek a povolení. Klient navíc požaduje v těchto fázích 2 paré navíc pro svou interní
potřebu. Pro fázi 4 bude Dokumentace vyhotovena v 8 paré. Dokumentace pro každou fázi bude navíc
odevzdána v elektronické podobě, a to ve formátu *.pdf a zároveň ve zdrojovém editovatelném
formátu, např. * .doc, * .xls, * .dwg.

III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujícíchtermínech plnění jednotlivých Výkonových fází:

1.1 Fáze první: Průzkumy a rozbory
Architekt se zavazuje provést

geodetické zaměření dané lokality,
rešerše inženýrských sítí,
dendrologický průzkum,
případné další potřebné průzkumy pro vypracování Dokumentace,
a to vše nejpozději do 31. 7. 2016.

1.2 Fáze druhá: Dokumentace pro územní řízenía stavební povolení

2



Architekt se zavazuje předat Klientovi kompletní projektovou dokumentaci v souladu s
vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a průkaz
energetické náročnosti pro novou stavbu v dané lokalitě (pavilon) nejpozději do 31. 7. 2016. ~"

1.3 Fáze třetí: Inženýring - územní rozhodnutí a stavební povolení
Architekt se zavazuje

obstarat potřebná závazná stanoviska dotčených orqánů státní správy a/nebo další
potřebné souhlasy a vyjádření a/nebo další potřebné souhlasy a vyjádření,
obstarat pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení (respektive souhlas s

r provedením ohlášeného stavebního záměru),
a to vše nejpozději do 31. 10. 2016.

1.4 Fáze čtvrtá: Prováděcí projekt
Architekt se zavazuje předat Klientovi dokumentaci pro zadávání a provádění stavby (DPS)
v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a
vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky
na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,
včetně výkazu výměr, kontrolního rozpočtu a časového plánu stavby (harmonogram postupu
prací) nejpozději do 31. 10. 2016.

1.5 Fáze pátá: Autorský dozor
Architekt se zavazuje

spolupracovat s Klientem při výběru zhotovitele stavby,
vykonávat Autorský dozor na stavbě po celou dobu výstavby, tedy od oznámení o zahájení
výstavby do kolaudace stavby,
vykonávat konzultační činnosti v souvislosti s realizací stavby,
a to vše nejdéle po dobu 5 let od podpisu této Smlouvy.

2. Architekt je povinen jednotlivé části Dokumentace předat Klientovi na adrese jeho sídla uvedené v
záhlaví této Smlouvy nejpozději v poslední den lhůt stanovených v odst. 1 tohoto článku a Klient je
povinen danou část Dokumentace od Architekta převzít. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu,
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den.

3. O předání a převzetí příslušné části Dokumentace bude mezi Architektem a Klientem podepsán
předávací protokol. Po předání dané části Dokumentace je Klient povinen ji prověřit a odsouhlasit.

I Nezašle-Ii Klient nejpozději do 10 pracovních dnů po podepsání předávacího protokolu Architektovi
ohledně příslušné předané části Dokumentace písemně námitky, má se za to, že Klient takto předanou
část Dokumentace odsouhlasil. V případě zaslání námitek se příslušná část Dokumentace považuje za
odsouhlasenou až po odstranění vad a nedodělků uvedených námitkách. Tato skutečnost má vliv na
plynutí lhůt pro plnění navazujících Výkonových fází, jak je popsáno v odst. 1 tohoto článku.

4. Lhůty uvedené v odst. 1 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány, jejichž
závazná stanoviska je Architekt v rámci příslušné Výkonové fáze povinen opatřit, nečinné. Nečinností
se pro účely tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání příslušného závazného
stanoviska právními předpisy. Architekt je povinen Klienta o prodloužení lhůty z důvodu nečinnosti
dotčených orqánů informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví.

5. Lhůty uvedené v odst. 1 tohoto článku se dále prodlužují o dobu, po kterou Architekt objektivně
nemohl pracovat na přípravě Dokumentace z důvodu, že Klient neposkytoval potřebnou součinnost
nebo z důvodu vyšší moci.

6. Architekt je povinen provést Dokumentaci a další úkony na svůj náklad a na své nebezpečí v
termínech stanovených v odst. 1 tohoto článku. Architekt může Dokumentaci nebo její dílčí část
provést ještě před stanoveným termínem.

3

--I
r


